
令和４年４月１１日 

 

保護者のみなさまへ 

茨木市立中条小学校 

校長  近藤 祐明 

参観・懇談のお知らせ 
 

花の色が美しい、心ときめく候となりました。保護者の皆様には、平素より本校の学校教育の充

実発展のためにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の日程で、オンライン参観、また、対面での懇談会を開催いたします。コロナ禍にお

いて長らく対面での学級懇談会の開催を見送っておりました。しかしながら、本年度は現状を鑑み、

対面での開催とさせていただきます。ご多用とは存じますが、ご参加のほど、よろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

〇 １年生 

 オンライン参観 ： 後日行います 

学校での学級懇談： 4 月 26 日（火） １５：３０～１６：００頃 

          各学級にて行います 

※児童は 5 時間目終了後、下校します 

〇 ２・３年生 

 オンライン参観 ： 4 月 2６日（火）5 時間目（１３：４５～１４：３０） 

           teams にて配信予定です 

学校での学級懇談： 同日 １５：３０～１６：００頃 

          各学級にて行います 

※児童は 5 時間目終了後、下校します 

〇 ４・５年生 

 オンライン参観 ： 4 月 22 日（金）5 時間目（１３：４５～１４：３０） 

           teams にて配信予定です 

学校での学級懇談： 同日 １５：３０～１６：００頃 

          各教室にて行います 

※児童は 5 時間目終了後、下校します 

〇 6 年生 

 オンライン参観 ： 4 月 22 日（金）5 時間目（１３：４５～１４：３０） 

           teams にて配信予定です 

修学旅行説明会 ： 同日 １５：３０～１６：００頃 

          体育館にて行います 

※児童は 5 時間目終了後、下校します 

 



＜お願い＞ 

＊当日、自転車での来校は、ご遠慮願います。 

＊名札、上履きをご持参ください。 

なお、下靴は、各自お持ちいただけるようお願いします。 

 

〇オンライン参観（オンラインミーティング）について 

＊お子様が持ち帰った児童用の端末でご視聴いただきます。事前にネット通信環境の確認をお願い

します。お困りのことがありましたら、学校までご連絡ください。 

 

＊Teams では、児童のアカウントで視聴していただきます。児童用端末を起動する際、お子様の

Microsoft アカウントの ID とパスワードが必要となります。事前にご確認ください。 

 

＊Teams で授業の様子を配信する際、お子様の映り込みをご希望されない家庭は、事前に担任ま

でお知らせください。 

 

＊録画、画像の保存はご遠慮ください。 

  

＊参加につきましては、中条小学校 HP をご確認ください。 

 

①TOP ページ左下の「ﾀﾌﾞﾚｯﾄｻﾎﾟｰﾄﾍﾟｰｼﾞ」  ②「③Teams の使い方 マニュアルなど」から 

                       必要なところをご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


